
 1 

 

BŘEZEN 2023 

       
 
 

                       TELEFONNÍ ČÍSLA PRACOVNIC: 

      Bc. Noema Čapková               727 879 624 (telefon + SMS)                                                      

      Mgr. et Bc. Lenka Doušová     777 885 460 (pouze SMS) 

      Bc. Marcela Žáková                   607 628 910 (telefon + SMS) 

      Jana Kadlčková                         720 309 652 (pouze SMS) 

Kontakt: Spolek 

neslyšících Břeclav, z.s.                                                                       

sociální služby:  

17. listopadu 1a 

(Dům školství - 2. patro) 

690 02  Břeclav                                                                                       

www.snbreclav.cz                                                                              

e-mail: 

snbreclav@seznam.cz 

facebook:  

www.facebook.com/

snbreclav 

 

Milí přátelé,  

blíží se nám jaro, teplé dny, které lákají 

k výletům. I my plánujeme vyrazit v 
březnu do Bratislavy  

a v dubnu na Dolní Moravu.  

Přidejte se k nám! 

Vaše Marcela Žáková  

 
 

Tento Bulletin  
je s programem pevný.  

Dobře si ho, prosím, 
uschovejte. 

Kdyby se něco změnilo,  
dáme Vám vědět písemně 

zvlášť. 
 

Když budete potřebovat  
pomoci něco vyřídit,  

přijďte do klubu. 

INFORMAČNÍ  
BULLETIN 
SPOLKU NESLYŠÍCÍCH BŘECLAV 

http://www.snbreclav.cz
mailto:snbreclav@seznam.cz


 2 

TLUMOČNICKÉ SLUŽBY 

JAK SI MÁM OBJEDNAT  

TLUMOČNICKOU SLUŽBU  

V TERÉNU? 

 

Objednat tlumočníka lze: 

osobně: v kanceláři SNB 

SMS: viz. telefonní čísla pracovnic  

Skype: snbreclav 

e–mail: snbreclav@seznam.cz 
 
Objednávka musí obsahovat:  

1. VAŠE JMÉNO A PŘÍJMENÍ  

2. DATUM tlumočení  

3. ČAS tlumočení (V KOLIK HOD.) 

4. DŮVOD tlumočení  

5. MÍSTO tlumočení (KDE?) 
 

Nemusíte se bát, že se 

informace dozví někdo jiný.  

Tlumočník je vázán mlčenlivostí. 
 

 !!! POZOR !!!  

Pokud nemůžete přijít na objednaný ter-

mín tlumočení (např. z důvodu nemoci),  

HNED oznamte tlumočníkovi! 

TERÉNNÍ + ONLINE (mimo SNB)  
Pondělí:        8:00 - 17:00 hod. 
Úterý:            8:00 - 17:00 hod. 

Středa:          8:00 - 17:00 hod. 
Čtvrtek:         8:00 - 17:00 hod. 
Pátek:           8:00 - 12:00 hod. 

TÍSŇOVÉ VOLÁNÍ  

SOS POLICIE:  

603 111 158  

(bez registrace)  

Důležité je do zprávy napsat:  

- co se stalo,  

- kde (adresa) se to stalo,  

- kdo (jméno) volá o pomoc.  

AMBULANTNÍ (v SNB) 
Pondělí:       13:00 - 17:00 hod. 

Středa:           9:00 - 17:00 hod. 

Čtvrtek:          9:00 - 12:00 hod. 

Úřední hodiny 

KOMUNIKACE PŘES PC  

V době úředních hodin můžete 

využít nabídku - komunikovat se 

sociálním pracovníkem  

přes počítačový program:  

Skype: snbreclav 

APLIKACE ZÁCHRANKA 

Vlastníte chytrý telefon?  

Tak je dobrá volba mít  

na mobilu aplikace Záchranka.  

Více informací: 

www.zachrankaapp.cz 

Nebo Vám poradí  

sociální pracovnice v kanceláři SNB 

!!! DŮLEŽITÉ !!! 

NEROZUMÍTE SMLOUVÁM, ÚŘEDNÍM DOKUMENTŮM  

NEBO JINÝM PÍSEMNOSTEM? 

PROSÍM, NIC NEPODEPISUJTE A PŘIJĎTE K NÁM DO KANCELÁŘE SNB. 



 3 

PORADENSTVÍ  

O SLUCHADLECH 

A OPRAVY  

ve Svazu tělesně postižených  

na Stromořadní ulici 5, v Břeclavi   

Každé třetí pondělí v měsíci  

10:00 - 16:00 hod. 

 SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBY 

FOTKY 

Fotky ze všech akcí najdete na 

FB stránce  

www.facebook.com/snbreclav 

Kdo bude chtít objednat fotky  

z našich akcí,  

přijďte v úřední hodiny. 

JAK SI MÁM OBJEDNAT  

SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBY  

V TERÉNU? 

 

Sociální pracovnice může neslyšící-

ho klienta přijít navštívit do vlastního 

domu, bytu, když neslyšící klient ze 

zdravotních důvodů nemůže přijít do 

SNB.  
 

Objednat službu lze: 

osobně: v kanceláři SNB 

SMS: viz. telefonní čísla pracovnic  

Skype: snbreclav 

e–mail: snbreclav@seznam.cz 

Dopis: viz kontakt (1.strana) 

 
Objednávka musí obsahovat:  

1. VAŠE JMÉNO A PŘÍJMENÍ  

2. DATUM poskytování služby 

3. ČAS poskytování sl.(V KOLIK HOD.) 

4. DŮVOD poskytování služby 

5. MÍSTO poskytování služby (KDE?) 
 

Nemusíte se bát, že se 

informace dozví někdo jiný.  

Pracovník je vázán mlčenlivostí. 
 

 

!!! POZOR !!!  

Pokud nemůžete využít objednaný  

termín poskytování služby  

(např. z důvodu nemoci...),  

HNED oznamte sociální pracovnici! 

PŘÁNÍ  A STÍŽNOSTI 

 Vaše přání a stížnosti  

týkajících se obou služeb,  

můžete napsat a vložit do  

Schránky stížností,  

nápadů a připomínek  

u vchodu do SNB  

za dveřmi. 

AMBULANTNÍ (v SNB) 
Pondělí:         9:00 - 18:00 hod. 
Středa:           9:00 - 19:00 hod. 
Čtvrtek:          9:00 - 12:00 hod. 

TERÉNNÍ+ONLINE (mimo SNB)  
Úterý:             9:00 - 12:00 hod. 
Čtvrtek:        13:00 - 17:00 hod. 

Úřední hodiny 



 4 

AKCE V BŘEZNU         

Vždy ve středu od 14:00 - 15:00 hod - Klub neslyšících - VOLNÁ BESEDA 

STŘEDA  8. BŘEZNA 

15:00 - 19:00 hod.      Rozvoj osobnosti  

          MDŽ  

          HRAVÉ ODPOLEDNÉ - BINGO 

          Mgr. Lenka Doušová, Jana Kadlčková 

STŘEDA  15. BŘEZNA 

15:00 - 19:00 hod.   Rozvoj osobnosti  

          MINITURNAJ V KARTÁCH JOKER 42 

          Jana Kadlčková 

STŘEDA  22. BŘEZNA 

15:00 - 17:00 hod.      Klub neslyšících 

          VOLNÁ BESEDA 

          Bc. Noema Čapková 

17:00 - 19:00 hod.      Rozvoj osobnosti  

          BESEDA S MÍSTOSTAROSTOU – P. MILANEM KLIMEM 

          Bc. Noema Čapková 

STŘEDA  29. BŘEZNA 

15:00 - 17:00 hod.      Rozvoj osobnosti 

          TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI 

          Mgr. Lenka Doušová, Bc. Noema Čapková 

17:00 - 19:00 hod.      Vzdělávací aktivity - beseda 

          SLOVNÍK CIZÍCH SLOV 

          Jana Kadlčková 

STŘEDA  1. BŘEZNA 

15:00 - 19:00 hod.      Tvořivé aktivity - výtvarné hodiny  

          JARO KLEPE NA DVEŘE  

          Bc. Noema Čapková, Mgr. Lenka Doušová 



 5 

 

UPOZORNĚNÍ 

 

• VE DNECH 13. 3. A 16. 3. BUDE KANCELÁŘ UZAVŘENA Z DŮVODU  
ŠKOLENÍ A ČERPÁNÍ DOVOLENÉ.  

 

• DNE 15. 3. BUDE KLUB OTEVŘEN POUZE OD 14:00 HOD. - 19:00 HOD.      
BUDE PŘÍTOMNA POUZE P. JANA KADLČKOVÁ. 

 

 

 

 

MILÉ ČLENKY SNB, PŘEJEME VÁM KRÁSNÝ DEN ŽEN A ZVEME VÁS DO 

KLUBU 8. BŘEZNA NA KÁVU A NĚCO MALÉHO SLADKÉHO. 

 

SOBOTNÍ AKCE 

SOBOTA  11.  BŘEZNA - LOGICKÁ HRA „CO JE TO?“ (pozvánka zvlášť) 

SOBOTA  25.  BŘEZNA - VÝLET DO BRATISLAVY (pozvánka zvlášť) 



 6 

 

 

 

 

 
 

 

ČLENSKÉ PŘÍSPĚVKY NA ROK 2023 
 
 

 

Zaplaťte do konce BŘEZNA 2023 
Možnost platby:  
1/ osobně v kanceláři SNB 
2/ převodem na účet - 2601718762/2010  
   - do poznámky napište jméno a příjmení člena 

 

 

„ČLOVĚČE, NEZLOB“ - 11. ÚNORA 2023 

Hru „Člověče, nezlob se…“ zná snad každý. Zde v klubovně jsme ji hráli, nevím už 

kdy, určitě však před covidovou epidemií. Myslím, že většina občanů desku napo-
sledy vytáhla ještě ve školních letech. Tady jsme si vzpomněli, určili datum, vytáhli 

figurky, oprášili a zahráli. Víme: každý hráč má 4 figurky.  
První pravidlo: každý hráč háže 3x kostkou tak dlouho, až trefí šestku. Hráč postaví 

figurku na startovní kolečko. Ouha ale! Když padne podruhé šestka, musí na místě 

figurka stát. Posune se, až hráč znovu hodí a na menší číslo. Hráčů bylo 23.  

I. skupina - 200,- Kč II. skupina - 250,- Kč 

u starobních důchodců u pracujících občanů 

u občanů v rodičovské dovolené   

u studentů Čestné členství (zdarma) 

u dlouhodobě nezaměstnaných nad 80 let 

u invalid. důchodců III. stupně   



 7 

Sedělo se při 4 osobách u 6 stolů. To bylo první kolo. Do druhého kola postoupili  

2 výherní hráči z každého stolu. Tedy 12 osob. Do třetího kola pak 6 hráčů a to 

k jednomu stolu. Protože mám v paměti, že při 6 hráčích se hraje neúměrně dlou-

ho, vyřadila jsem omezení v těch šestkách. Hráč mohl tedy sunout figurky dle své-

ho uvážení. I tak toto kolo trvalo dlouho.   

Vyhrála pí Helena Hladká, potom pí Bohdana Manďoková a nakonec pí Šárka 

Kriegerová. Za odměnu dostaly vítězky čokolády. 

Sepsala Jana Kadlčková 



 8 

Spolufinancováno Jihomoravským krajem, městem Břeclav,  

Ministerstvem zdravotnictví ČR a Ministerstvem kultury ČR.  

 

 

                               

 

 

Bulletin na březen připravily: 

Noema Čapková, Lenka Doušová, Marcela Žáková a Jana Kadlčková. 

Formát Cena 

A4  Černobíle   2 Kč 

A4  Barevně 10 Kč 

A5  Barevně   5 Kč 

Formát Cena 

A 4 15 Kč 

A 5 10 Kč 

A 6   5 Kč 

 

KOMPENZAČNÍ POMŮCKY 
 

Rozšířená nabídka v kanceláři –  
možnost vyzkoušení nebo zapůjčení 

domů  

CENÍK KOPÍROVÁNÍ CENÍK LAMINOVÁNÍ 
 

INFORMACE 

Nově můžete požádat  

o slevu 200,- Kč u všech  

poskytovatelů mobilních 

operátorů (O2, Vodafone,  

T-Mobile, PODA).  

Více informací v kanceláři.  

Pomůžeme Vám vyřídit. 

Přejeme členům SNB, kteří se narodili v březnu, 

jen to nejlepší a splnění všech přání v dalším roce.  

 

      Paní Gabriele Kostovič            1.3.     61 let 

               Paní Marie Kounická                 12.3.        67 let 

               Pan Josef Kružík                       19.3.         75 let 

                

V celé budově není  

dovoleno kouřit,  

musíte jít ven před budovu. 

Nevodit do klubu žádná zvířata,  

znečišťují koberec. 

NA DUBEN  2023 PŘIPRAVUJEME: 

Sobota 1. dubna            - Sportovní den v Lotusu  

Víkend 21. - 23. dubna  - Výlet na Dolní Moravu  

   (přespání 2 noci) 


